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SSttaatteennss  vveeggvveesseenn  ssiitttt  iinnnnssppiillll  ttiill  kkoommmmuunneeppllaanneennss  ssaammffuunnnnssddeell  --  FFaarrssuunndd  
kkoommmmuunnee 

Vi viser til oppstartvarsel med forslag til planprogram av 17.04.2026.   
 
Statens vegvesen (SVV) har ansvar for å følge opp føringene i Nasjonal transportplan (NTP) 
2025-2036 med hovedmål: et effektivt, miljøvennlig og trygt transportsystem  
i hele landet i 2050. Statens vegvesens ansvar for veg- og transport er som vegeier, 
myndighetsorgan og fagorgan.  
 
VVeeggiinnffrraassttrruukkttuurr  oogg  ffrraammkkoommmmeelliigghheett     
I Farsund er Agder Fylkeskommune vegeier for flere viktige fylkesveier, blant annet Fv.43 til 
Lyngdal og Fv.465 som tilknytningsvei til E39. Statens vegvesen er vegeier for E39 nå og 
fram til Nye veier AS (NV AS) har bygd ny 4 felt motorvei. Reguleringsplan for ny E39 
Lyngdal-Kvinesdal ble vedtatt i 2024, men oppstart for utbygging er ikke fastsatt.  
Det er derfor sannsynlig at Statens vegvesen er vegeier for E39 i Listerregionen, i den 
aktuelle kommuneplanperioden.  
 
TTrraaffiikkkkssiikkkkeerrhheett   
Statens vegvesen viser til vårt innspill til handlingsprogram 2027-2030 for Listerregionen. 
Det er viktig for vedlikehold, utbedring og utbygging av veg- og transportsystemet, at de 6 
kommunene vest i Agder samarbeider. Statens vegvesen har foreslått et tiltak i 
Listerregionens handlingsprogram for å fokusere spesielt på trafikksikkerheten på pendler 
veg- nettet.  Pendlemønsteret, med trygge og effektive pendlerreiser, er viktig for å utvikle 
Farsund som en attraktiv næringskommune, jvf. satsingsområde s.2 i planprogrammet for 
kommuneplanen.  
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Statens vegvesen vil råde Farsund kommune til å oppdatere trafikksikkerhetsplanen for 
2022-2026 og legge oppdatert plan til grunn i eget kommuneplanarbeid og 
Listersamarbeidet.  
Videre at kommunen viderefører arbeidet med Farsund som en sykkelkommune og slik at 
utbedringer på vegnettet for tryggere sykkelreiser innarbeides i trafikksikkerhetsplanen.  
 
LLaavveerree  uuttsslliipppp   
Transportsektoren er både en del av klimaproblemet og en del av løsningen for lavere 
utslipp. Ved å tilrettelegge for at flere reiser kan flyttes fra personbil til sykkel, gange- og 
kollektiv og ved utarbeide en kommuneplan som ikke øker innbyggerenes behov for 
personbiltransport i framtida, bygges også et mer aldersvennlig samfunn og et samfunn som 
vil fremme bedre folkehelse, jvf. satsingsområde s. 2. i planprogrammet.  
 
Vi viser til Statlige planretningslinjer for areal og mobilitet, SPR-AM av 24.01.2025 som 
legger nødvendige føringer for å få en utvikling til et lavutslippssamfunn i 2050, jvf. 
Klimaloven § 1, Listerregionens og Agders hovedmål. Vi viser til SPR-AM kap.6 om 
beslutningsgrunnlag, og til at oppdaterte klima- og arealregnskap er nødvendig, om 
kommunen skal bidra til målene for Listerregionen og Agder om en utvikling til 
lavutslippssamfunn i 2030. Areal til samferdselsformål må komme fram i arealregnskapet. 
Statens vegvesen vil også råde Farsund kommune til å vedta en «planvask» før 
kommuneplankartet utarbeides.  
 
SSaammmmeennddrraagg:: Statens vegvesen anbefaler at Farsund kommune i planprogrammet, slutter 
seg til hovedmålet for Listerregionen om et attraktivt lavutslippssamfunn i 2030. Videre at 
det legges inn i planprogrammet at det skal utarbeides et areal- og klimaregnskap, for å få 
en oversikt over kommunens arealer og klimautslipp. Videre bør det gjennomføres en 
planvask slik at utdaterte arealplaner trekkes ut av kommuneplankartet. I kapittel Folkehelse 
og levekår, kan trafikksikkerhet omtales og at kommunens trafikksikkerhetsplan vil bli 
oppdatert. I kapittel næringsutvikling kan samarbeidet i Listerregionen omtales og at 
kommunen er med i dette interessesamarbeidet for blant annet å utbedre et 
transport/vegnett til beste for innbyggere og næringsliv.    
 
  
Med hilsen 
 
Erling B. Jonassen 
seksjonsleder Solveig Gunn Hellevig 
  
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen håndskrevne signaturer. 
  
Kopi 
AGDER FYLKESKOMMUNE, Postboks 788 Stoa, 4809 ARENDAL 
STATSFORVALTEREN I AGDER, Postboks 504, 4804 ARENDAL 
Listerregionen 
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